- 1 -

应院纪字〔2022〕6 号

中共河南应用技术职业学院纪律检查委员会

关于印发《河南应用技术职业学院关于严明 2022 年

“五一”、“端午”两节期间纪律》的通知

各党总支、直属支部，各部门：

2022 年“五一、端午”两节将至，为深入贯彻落实中央

八项规定及其实施细则精神，持之以恒、一严到底纠治“四

风”，确保清廉节俭、文明祥和过节，现就两节期间有关纪

律要求通知如下：

一、提高政治站位，压实主体责任

“五一、端午”假期是“四风”问题易发的节点，各党

总支、直属支部，各部门要切实履行全面从严治党主体责任

和“一岗双责”要求，提高政治站位，坚守政治担当，增强

中共河南应用技术职业学院纪律检查委员会文件

- 2 -

遵守中央八项规定精神的思想自觉和行动自觉，组织党员干

部对近期中央纪委和省纪委公开曝光的违反中央八项规定

精神问题的典型案例通报开展警示教育，加固筑牢党员干部

“知红线、守底线、不触线”的思想堤坝。

二、严明纪律规矩，确保廉洁过节

各党总支、直属支部，各部门要教育引导广大党员干部

坚守纪律红线，绷紧规矩之弦，强化自我约束，自觉接受监

督，自觉抵制不良风气。党员领导干部要带头执行“两违规”

（违规吃喝、违规收受礼品礼金）专项整治有关要求，节日

期间严禁公款吃喝、严禁接受宴请、严禁组织或参加“酒局

圈”、严禁吃拿卡要、严禁公款购送节礼、不收送“雅礼”。

在当前疫情防控严峻复杂形势下，要克服松劲情绪和麻痹思

想，严格执行各项防控措施，确保廉洁过节、安全过节、文

明过节。

三、强化监督执纪，严肃追责问责

学校纪委将重点围绕节日“四风”及常态化疫情防控

认真履行职责，充分发挥监督职能，通过明察暗访、随机抽

查等方式，持之以恒正风肃纪，广泛接受监督举报，对发现

落实中央八项规定精神不力、顶风违纪和“四风”问题突出

的，发现一起、查处一起、严肃问责，绝不姑息， 确保两节

风清气正。

请各党总支、直属支部于节后 3 个工作日内将本总支、

- 3 -

支部内党员干部是否廉洁过节情况报纪委邮箱，重大情况即

时报告。

举报电话：0371-67674258

举报邮箱：hnyyjc@163.com

2022 年 4 月 28 日

mailto:hnyyjc@163.com

- 4 -

中共河南应用技术职业学院纪律检查委员会 2022 年 4 月 28 日印发